
 

 

          

                N.1               del  Reg.  Disposizioni 

  

              del 19/01/2022 
       

 

 

 

 

DISPOSIZIONE 

DEL DIRETTORE GENERALE 
      - Dott.ssa Patrizia Simionato -  

   Nominato con Decreto del Presidente della Giunta Regionale del Veneto  

      n. 24 del 26/02/2021  

 

  

 
OGGETTO: Nomina Direttore dei Servizi Socio Sanitari. 

 

 

 

 

 
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Disposizione del Direttore Generale n.  1 del 19/01/2022 pagina 1 di 5



Disposizione  n. 1                      del 19/01/2022       pag.  - 2 -   

 

 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

Premesso che: 

 

 

Con decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 24 del 26 febbraio 2021 è stato nominato il 

Direttore Generale dell’Azienda ULSS 5 Polesana; 

 

L’art. 3, comma 1-quinquies, del D. Lgs. n. 502/1992 e s.m.i. e l’art. 13, comma 6, della L. R. n. 

56/1994, stabiliscono che spetta al Direttore Generale il compito di nominare il Direttore dei servizi 

socio-sanitari della propria Azienda; 

 

L’art. 16 della L.R. n. 56/1994 prevede che la nomina del Direttore dei servizi socio-sanitari sia 

effettuata dal Direttore Generale con provvedimento motivato sentita la rappresentanza della 

conferenza dei sindaci, qualora l’ambito dell’azienda sanitaria non corrisponda con quello di un 

Comune; 

 

L’art. 3, comma 1, del D. Lgs n. 171/2016 dispone che il Direttore Generale nomini il Direttore 

Amministrativo, il Direttore Sanitario e, ove previsto dalle leggi regionali, il Direttore dei servizi 

socio-sanitari delle aziende ed enti del Servizio Sanitario Nazionale, attingendo obbligatoriamente 

agli elenchi regionali di idonei all’incarico; 

 

La Regione Veneto, in applicazione delle determinazioni del citato D. Lgs n. 171/2016, con  i Decreti 

del Direttore dell’Area Sanità e Sociale n. 114 del 29/10/2019  e n. 16 del 18/02/2021 ha approvato gli 

elenchi in parola, successivamente aggiornati con Decreto del Direttore dell’Area Sanità e Sociale n. 

57 del 24/05/2021, ferma l’efficacia degli elenchi approvati con i precedenti decreti; 

 

La DGR n. 275 del 9 marzo 2021 recante “Incarico di direttore amministrativo, direttore  sanitario, 

direttore dei servizi socio-sanitari delle aziende ed enti del SSR. Aggiornamento degli elenchi degli 

idonei. Approvazione degli schemi di avvisi pubblici e dei modelli di proposta di candidatura” precisa 

che il Direttore dei servizi socio-sanitari deve avere un’età inferiore a 65 anni, una laurea 

preferibilmente nelle professioni sanitarie, mediche e non, socio sanitarie e sociali, nonché esperienza 

almeno quinquennale di qualificata attività di direzione con autonoma gestione di budget e di risorse 

umane.  Il Direttore dei servizi socio-sanitari, in caso di conferimento dell’incarico, entro 15 mesi 

dovrà produrre o conseguire l’attestato rilasciato all’esito del corso di formazione in materia di sanità 

pubblica e di organizzazione e gestione sanitaria (D. Lgs. 171/2016), oppure dell’attestato di 

frequenza al corso di formazione manageriale ai sensi degli articoli 15 e 16 quinquies del D. Lgs. 

502/1992 e del DPR 484/1997 oppure di altro corso di formazione manageriale appositamente 

programmato, come previsto anche dalla DGR 774/2020; 

 

A far data dal 14/12/2021 è cessata dalle funzioni la dott.ssa Paola Casson, nominata Direttore dei 

servizi socio-sanitari con disposizione del Direttore Generale n. 3 del 07/12/2018 per la durata di tre 

anni; 

 

 

 Disposizione del Direttore Generale n.  1 del 19/01/2022 pagina 2 di 5



Disposizione  n. 1                      del 19/01/2022       pag.  - 3 -   

 

 

 

 

Ritenuto di procedere alla nomina del nuovo Direttore dei servizi socio-sanitari; 

 

Atteso che la Regione Veneto, con la citata DGR n. 211 del 24 febbraio 2021, ha approvato il nuovo 

schema contrattuale di prestazione d’opera del Direttore Amministrativo, del Direttore Sanitario, del 

Direttore dei servizi socio-sanitari delle aziende e degli enti del Servizio Sanitario Regionale; 

 

Precisato che la citata DGRV n. 211 del 24 febbraio 2021 stabilisce che il contratto del Direttore dei 

servizi socio-sanitari sia di durata non inferiore a tre anni, con possibilità di proroga per ulteriori due 

anni, stipulato in osservanza delle norme del Titolo terzo del Libro quinto del codice civile; 

 

Valutata l’esperienza professionale ed i titoli in possesso del dr. Marcello Mazzo, e accertata la sua 

iscrizione nell’elenco degli idonei di cui ai Decreti del Direttore dell’Area Sanità e Sociale della 

Regione Veneto n. 57 del 24/05/2021; 

 

Preso atto del parere favorevole espresso dalla conferenza dei sindaci nella riunione convocata per il 

18 gennaio 2022, ai sensi dell’art. 16 della L.R. n. 56/1994 e del vigente Atto aziendale; 

 

Precisato che l’incarico in argomento avrà decorrenza dal 7 febbraio 2022 e avrà durata triennale con 

possibilità di proroga per ulteriori due anni; 

 

Visti: 

- il D. Lgs n. 502/1992 e successive modifiche e integrazioni; 

- le LL.RR n. 55 e 56 del 1994 e successive modifiche e integrazioni; 

- il D. Lgs. n. 171/2016; 

- i Decreti del Direttore dell’Area Sanità e Sociale n. n. 114 del 29/10/2019, n. 16 del 18/02/2021 e n. 

57 del 24/05/2021; 

- la DGRV n. 211 del 24 febbraio 2021; 

- la DGVR n. 275 del 9 marzo 2021; 

  

 

DISPONE 

 

 

 

 1. di ritenere le premesse parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

 

2. di nominare il dott. Marcello Mazzo Direttore dei Servizi Socio-Sanitari dell’Azienda ULSS n. 5 

Polesana; 

 

3. di stabilire che il rapporto di lavoro, esclusivo e regolato da contratto di diritto privato secondo lo 

schema di cui alla DGVR n. 211 del 24 febbraio 2021, avrà durata triennale con possibilità di 

proroga per due anni; 

 

 

 Disposizione del Direttore Generale n.  1 del 19/01/2022 pagina 3 di 5



Disposizione  n. 1                      del 19/01/2022       pag.  - 4 -   

 

 

4. di dare atto che gli oneri economici, derivanti dal presente provvedimento nei limiti fissati dalla 

 normativa vigente, saranno posti a carico dei bilanci dei vari esercizi. 

 

 
Il Responsabile del procedimento: Dott.ssa Patrizia Davì 

Referente per l’istruttoria: dott.ssa Azzurra Franchin 

 

 

 

 

 

 
                                                                                                             IL DIRETTORE GENERALE 

                                                                                                    Dr.ssa Patrizia Simionato 

                                                                                                                                  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Disposizione del Direttore Generale n.  1 del 19/01/2022 pagina 4 di 5



Disposizione  n. 1                      del 19/01/2022       pag.  - 5 -   

 

 
Il presente atto, eseguibile dalla data di adozione: 

 -  è soggetto a controllo         _  /   

              -    non è soggetto a controllo  X ; 

     

   Rovigo,    19/01/2022                                                  Il Direttore UOC Affari Generali  
 

                                                   Dr.ssa Patrizia Davì  

 

                                 Attestazione di eventuale pubblicazione 

Copia del presente atto è pubblicata all’Albo on line dell’Azienda  per 15 giorni consecutivi da oggi.  

Rovigo, 19/01/2022 

                          Il Direttore UOC  Affari Generali  
 

                                                   Dr.ssa Patrizia Davi’   

  

     

Copia del presente atto viene inviata in data odierna al Collegio Sindacale ( ex art. 10, comma 5, L.R. 56 del 14.9.94) 

Rovigo,  19/01/2022 

                                                      Il Direttore UOC Affari Generali  
 

                                                          Dr.ssa Patrizia Davi’  

 

Copia conforme all’originale, per uso amministrativo 

Rovigo,                                          Il Direttore UOC Affari Generali 
                                                                                                                                                             

                                                                                                                                                              Dr.ssa Patrizia Davi’ 

 

 

  Da distribuire a: 

DIRETTORE GENERALE                                       _ 

DIRETTORE AMMINISTRATIVO                            _ 

DIRETTORE SANITARIO                                       _ 

DIRETTORE SERVIZI SOCIO-SANITARI              _                

COLLEGIO DI DIREZIONE                                     _ 

DIREZIONE FUNZIONE OSPEDIERA                    _     

DIREZIONE FUNZIONE TERRITORIALE               _ 

DIPARTIMENTO SALUTE MENTALE                     _                   

DIPARTIMENTO DI PREVENZIONE                      _      

UOC DISTRETTO 1 ROVIGO                                 _  

UOC DISTRETTO 2 ADRIA                                    _ 

UOC DIREZIONE MEDICA OSP. RO-TRE             _ 

UOC DIREZIONE MEDICA OSP. ADRIA                _ 

POLO FORMATIVO                                                 _ 

UOC AFFARI GENERALI                                        _                     

UOC CONTABILITA’ E BILANCIO                          _ 

   UOC PROVV. ECONOM. LOGISTICA                    _ 

UOC SERVIZI TECNICI PATRIMONIALI              _ 

  

UOC GESTIONE RISORSE UMANE                 _ 

UOC DIREZIONE AMM.VA TERRITORIALE     _  

UOC DIREZIONE AMM.VA OSPEDALIERA      _ 

UOC CONTROLLO DI GESTIONE                     _                          

UOC DIREZ. PROFESSIONI SANITARIE          _                             

UOC ASS. FARMACEUTICA TERRITORIALE   _ 

UOC FARMACIA OSPEDALIERA                       _  

UOC DISABILITA’ NON AUTOSUFFICIENZA    _ 

UOC INFANZIA, ADOL.E FAM.DISTRETTO 1    _ 

UOC INFANZIA, ADOL.E FAM.DISTRETTO 2    _ 

UNITA’ OPERATIVA PER IL SOCIALE               _ 

UOC PSICHIATRIA                                              _ 

UOC SERD                                                          _                    

UOS QUALITA’ E RISCHIO CLINICO                 _    

UOS ASSISTENZA SPECIALISTICA AMB.        _     

UOS MEDICO COMPETENTE                            _ 

UOS INTERNAL AUDITING E CERT.BIL.           _   

 

UFFICIO PROTEZIONE DATI                                            _               

UFF. TRASPARENZA E ANTICORRUZIONE                    _                

UFF. RELAZIONI CON IL PUBBL.E COMUNICAZIONE   _          

 ___________________________________________     _                     

 ______________________________________   _                   

 ___________________________________________     _                     

 ______________________________________   _                   

 ___________________________________________     _                     

 ______________________________________   _                   

______________________________________    _                   

 ___________________________________________     _                     

 ______________________________________   _                   

___________________________________________     _                     

 ______________________________________   _     

___________________________________________     _                     

 ______________________________________   _                                

 

 Disposizione del Direttore Generale n.  1 del 19/01/2022 pagina 5 di 5


